05/07/2021 SEI/ICMBio - 9146756 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9280652&infra_sistem… 1/2

02127.000915/2021-57
Número Sei:9146756

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE PIRAÍ DO SUL
Estrada do Cerne, KM 152, Caixa Postal 84, -  Piraí do Sul - CEP 84240000

Telefone: (42)32371115

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
 AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - NIVEL 1 - ATA 2021 - DA FLONA DE PIRAÍ DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  DOS TESTES TAF E TUFA

Aos cinco dias do mês de julho do corrente ano, na sede administrativa da FLONA de Piraí do Sul, às treze
horas, reuniram-se remotamente os servidores Elaine Teixeira da Silva, técnico administrativo, matrícula SIAPE
2170160, João Heitor Faraco Junior, analista ambiental, matrícula SIAPE 2332423 e Jorge Luiz de Almeida
Marques, analista ambiental, matrícula SIAPE 0948242, integrantes da Comissão Local de Condução do
Processo Seletivo Simplificado - PSS para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA, nível um,
qual seja, agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial, para atendimento das demandas desta
unidade de conservação, designados pela Ordem de Serviço SEI nº 8820244.  Esta comissão analisou os
resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas
- THUFA, constantes no documento SEI nº 9035702, planilha de classificação elaborada pelos condutores dos
testes com o tempo de execução do TAF e as notas do THUFA, realizados nos dias quatorze e quinze de junho,
orientado pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 8934798. Esgotado o prazo para interposição de recursos
referentes ao resultado preliminar, e não havendo nenhum recurso interposto, esta comissão local resolve:
 HOMOLOGAR o seguinte resultado da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários ambientais -
ATA, nível I, no quantitativo de cinco vagas:

ORDEM NOME DO CANDIDATO NOTA THUFA TOTAL TEMPO TAF RESULTADO
1 2 3

1 Arilson Vieira Almeida 5 3 2 10 00:20:17 CLASSIFICADO
2 Arnoldo Felix da Silva 5 3 2 10 00:22:17 CLASSIFICADO
3 Adir José Teixeira da Silva 5 3 2 10 00:22:27 CLASSIFICADO
4 Darcisio Ghesla 4 3 2 9 00:23:59 CLASSIFICADO
5 Maurílio Teles Gaia 3,5 2,5 1,2 7,2 00:25:20 CLASSIFICADO
6 Fabiana Andressa Bouwman 3 2 1,5 6,5 00:26:00 CLASSIFICADO
7 Glauber Joseph Gomes Milleo 3 1,5 1 5,5 00:24:44 CLASSIFICADO
8 Jeverson Santos 2,5 1,5 1 5 00:23:00 CLASSIFICADO
9 Mayara de Oliveira Alves 2,4 1,5 1 4,9 00:29:59 CLASSIFICADO
10 Renata Thais Loman 2 1,5 1 4,5 00:27:12 CLASSIFICADO
11 Angelo Ghesla Neto 0 0 0 0 DESISTENTE DESCLASSIFICADO
12 Elias dos Santos Pires 0 0 0 0 DESISTENTE DESCLASSIFICADO

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, todos os candidatos classificados para a área
temática, nível, duração contratual e setor concorrido. Nada mais havendo a ser tratado encerrou-se a reunião às
treze horas e trinta minutos. Foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão, e após será
publicizada.

ELAINE TEIXEIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8942546&id_procedimento_atual=8919724&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=ff043ff891211f13d6d190a341d3fde61aa5e444975243d69d4486e4d1eb8a57
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9165270&id_procedimento_atual=8919724&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=8a809d41982173ef2d800ccaf3a28e0e982a81967ee7b1a35fce94ee68eff5b2
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9060978&id_procedimento_atual=8919724&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=bfb8affaf7bea9e801c6578ec4636f7e8b498e6b07541114c98073a360b78331

05/07/2021 SEI/ICMBio - 9146756 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9280652&infra_sistem… 2/2

JOÃO HEITOR FARACO JUNIOR

JORGE LUIZ DE ALMEIDA MARQUES
Membros da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Elaine Teixeira Da Silva, Chefe, em 05/07/2021, às 14:18,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz De Almeida Marques, Analista Ambiental, em
05/07/2021, às 15:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por João Heitor Faraco Júnior, Assistente, em 05/07/2021, às 15:52,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 9146756 e o código CRC 2E6F6AFB.

Criado por 02219193926, versão 7 por 02219193926 em 05/07/2021 14:14:54.